

---

# Notat

---

**Til:** Kommunaldirektør Bærum kommune

**Fra:** Direktør helse og omsorg Asker kommune

Saksnr./Arkivkode

Sted  
ASKER

Dato  
20.3.2019

---

## Vedtak om ambulerende psykiatrisk legevaktfunksjon i Asker kommunestyre

### Bakgrunn

Forslag om psykiatrisk legevakt ble fremmet som et verbalforslag fra SV og nedstemt i forbindelse med kommunestyrets behandling av tilleggsinnstilling til handlingsprogram 2019 – 2022 (sak 18/136, behandlet i kommunestyret 11.12.2018).

Bakgrunnen for at saken kom opp igjen er en interpellasjon fra Frode Lerstein (uavhengig) til kommunestyret i Asker, der *Rådmannen bes fremme en sak løpet av 2019 som utreder muligheten til å opprette en Ambulerende Psykiatrisk legevakt sammen med våre nabokommuner.*

I interpellasjonen vises det til at en ambulerende psykiatrisk legevakt står høyt på ønskelisten til pårørende, og at en slik ordning vil være betryggende både for pasient/bruker og pårørende. Det oppgis at utagerende pasienter/brukere med psykisk helse og/eller rusutfordringer kan skape farlige situasjoner både for legevakt og pårørende. Videre vises det til at politiet blir tilkalt for ofte for å håndtere situasjoner som en ambulerende psykiatrisk legevakt i de fleste tilfeller kan være bedre egnet til å håndtere. Med den nye politireformen vil ikke politiet være tilstede like raskt som tidligere, som antas å kunne skape situasjoner der det er fare for liv og helse for pårørende. I tillegg vil politiet få mer tid til sine oppgaver.

På bakgrunn av interpellasjonen fra Lerstein ble følgende vedtak fattet i kommunestyret i Asker 29.1.2019 (sak 13/19):

***Rådmannen bes i samarbeid med nabokommuner og andre relevante instanser og samarbeidspartnere utrede muligheten til å opprette en ambulerende psykiatrisk legevaktfunksjon. Sak legges frem for komite helse og omsorg.***

I møtet i sykehusutvalget 28.2.2019 informerte ordfører i Asker om vedtaket. Det ble deretter drøftet og avtalt at muligheten for en felles utredning med Bærum drøftes politisk i Bærum. Dette skjer trolig i april.